
COMUNE DI SALA BAGANZA
Provincia di Parma

DETERMINAZIONE  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO

GARA INFORMALE PER AFFIDAMENTO INCARICO PER L’ESECUZIONE  DELLA 
VERIFICA TECNICA SULL’IMMOBILE ADIBITO A SCUOLA MATERNA UBICATO IN 
VIA GARIBALDI 17 A SALA BAGANZA, PER UN IMPORTO STIMATO INFERIORE A 
€ 100.000,00 AI SENSI DELL’ART. 90 E 91 DEL D.LGS 12 APRILE 2006, N. 163 S.M.I. - 
CODICE CIG Z5C10938C4. AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

Determinazione Dirigenziale

IL RESPONSABILE Mauro Bertozzi / INFOCERT SPA

PREMESSO quanto segue:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 27.02.2014 è stato approvato il 

bilancio per il corrente anno di esercizio;
-  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  106  del  28.08.2014  si  decideva  di 

procedere  alla  esecuzione  della  verifica  di  vulnerabilita’  sismica  sull’edificio  adibito  a  scuola 
materna  BALBI  CARREGA  sito  in  via  Garibaldi  17  a  Sala  Baganza,  in  ottemperanza  alle 
disposizioni nazionali e regionali in materia sismica;

-  che  con  determinazione  AST  n.  207  del  02.09.2014  si  decideva  di  procedere  alla 
individuazione del professionista da incaricare con il sistema del cottimo fiduciario, con invito dei 
professionisti di cui all’elenco “strutture” approvato con determinazione AST n. 70/2014, ai sensi 
dell’art. 9 -comma 1-lett.a)- del Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi in economia 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  01.09.2011,  da  affidare  con  il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con importo del servizio a base di gara di € 
16.800,00, tempo massimo per l’esecuzione della prestazione di 60 giorni;

- che con la stessa determinazione si approvavano gli atti  di gara a procedura negoziata 
costituiti da lettera invito con relativi allegati;

CHE con nota di posta elettronica certificata del 03/09/2014 si invitavano i professionisti a 
presentare offerta entro le ore 12,00 del 12/09/2014, come risulta dal verbale di gara informale 
allegato al presente atto sotto la lettera A;

VISTO  il  verbale  di  gara  informale  di  cui  sopra,  dal  quale  emerge  che  l’offerta  più 
vantaggiosa  sia  quella  dell’Ing.  Beghi  Marco,  che  ha  ottenuto  il  punteggio  pari  a  100,  avendo 
offerto lo stesso il 50% di ribasso sul prezzo a base di gara, corrispondente al prezzo di € 8.400,00 
(Euro ottomilaquattrocento/00) oltre CNPAIA 4% e IVA 22% e il tempo di 12 giorni in riduzione 
sul tempo a base di gara, corrispondente a un termine contrattuale di 48 giorni.

ACCERTATA la regolarità della procedura di gara seguita;



COMUNE DI SALA BAGANZA
Provincia di Parma

DETERMINAZIONE  LAVORI PUBBLICI

RITENUTO  di  procedere  all’affidamento  dell’incarico  professionale  di  cui  sopra, 
approvando contestualmente il disciplinare di incarico, il cui schema è allegato al presente atto sotto 
la lettera B;

RICHIAMATI inoltre i seguenti atti:
- determinazione AST n. 113 del 21.05.2014 con la quale si  affidava l’incarico per la 

redazione  del  progetto  preliminare  all’arch.  Breschi  Sandro  con  studio  in  Bologna, 
impegnando  a  tale  scopo  la  somma  di  €  2.283,84  sul  cap.  4210  cod.  2010806 
denominato Fondo di Rotazione;

- determinazione AST n. 123 del 05.06.2014 con la quale si  affidava l’incarico per la 
redazione  del  progetto  definitivo-esecutivo  all’arch.  Breschi  Sandro  con  studio  in 
Bologna, impegnando a tale scopo la somma di € 3.730,27 sul cap. 4210 cod. 2010806 
denominato Fondo di Rotazione;

- determinazione AST n. 152 del 26.06.2014 con la quale si impegnava la somma di € 
82.000 per  la realizzazione  dei lavori  di  restauro e di  consolidamento  dei terzi  della 
Rocca Sanvitale – codice CUP E41H14000050004, codice CIG 5825312F85;

DATO ATTO CHE le spese tecniche, il cui impegno venne assunto sul cap. 4210 “fondo di 
rotazione” costituiscono economia sull’impegno assunto con determinazione 152/2014 sopra citata, 
per € 6.014,11;

CHE occorre pertanto rideterminare l‘impegno assunto con determinazione n. 152/2014 in € 
75.985,89;

CHE occorre procedere all’impegno della somma di € 10.657,92;

VISTI  i  pareri  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi  sulla  regolarità  tecnica  e  dal 
Responsabile del Servizio finanziario sulla regolarità contabile della proposta ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18.8.2000, N.267 TUEL, trascritti in calce al presente atto;

VISTO il D.Lgs. 163/06 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010;

DETERMINA

1 – di approvare, per le motivazioni in premessa citate, il verbale di gara a procedura negoziata reso 
in  data  15.09.2014  per  l’aggiudicazione  dell’attività  professionale  di  verifica  di  sicurezza 
dell’immobile adibito a scuola materna, rassegnato dalla commissione che ha proceduto alla gara, 
che viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale Allegato “A”;

2  –  di  affidare  al  dr.  Ing.  Beghi  Marco  con  studio  in  Parma  l’incarico  professionale  per  lo 
svolgimento  dell’attività  di  verifica di  sicurezza  al  prezzo di € 8.400,00 oltre  IVA e CNPAIA, 
approvando il disciplinare di incarico professionale allegato al presente atto sotto la lettera “B”, che 
definisce modalità e tempi per l’esecuzione della prestazione;



COMUNE DI SALA BAGANZA
Provincia di Parma

DETERMINAZIONE  LAVORI PUBBLICI

3 – per le motivazioni citate in premessa, di procedere all’accertamento dell’economia di € 6.014,11 
sull’impegno assunto con determinazione n. 152/2014;

4 – di impegnare la somma di € 10.657,92 come segue:
per € 3.985,89 sul cap. 4210 – fondo di rotazione 
per € 6.014,11 sul cap. 4080 – manutenzione straordinaria immobili
per € 657,92 sul cap. 975 – incarichi professionali UT, del bilancio 2014;

5 – di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, come previsto dalla 
normativa vigente.

La presente viene rimessa agli uffici Ragioneria, Tecnico e Contratti.

IL RESPONSABILE

Mauro Bertozzi / INFOCERT SPA


	IL RESPONSABILE

